Datum Avinione, Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno septimo.

^a reppetitis *del.* R

α-71

Πρωτότυπο: Περιεχόμενα τόμου

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 242, f. 496r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Βλ. και Reg. Vat. 300, ff. 385r-386r. Η εγγραφή αυτή βρίσκεται στο *Index* του κατάστιχου, δεν υπάρχει στον τόμο.

2 Φεβρουαρίου 1385

Παραχώρηση κανονικάτου της Λευκωσίας και εισοδήματος στον Γουίδο de Nephim.

Guido de Neffino mandatur provideri de canonicatu et prebenda ecclesie Nicosiensis.

α-72

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 240, f. 142r-143r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De S. Martis *mg. s. XX mg. d.*

Αβινιόν

15 Φεβρουαρίου 1385

Ο επίσκοπος Λεμεσού Ιωάννης Stinus δεν είναι σε θέση να διατηρήσει το status του, ενώ η επισκοπή του ήταν κάποτε αυτάρκης, το τελευταίο καιρό έχει περιέλθει σε δεινή οικονομική κατάσταση και δεν μπορεί να αντεπεξέλθει στις υποχρεώσεις του. Τα οικονομικά της επισκοπής έχουν μειωθεί τόσο πολύ εξαιτίας πολέμου, αναταραχών και του λοιμού. Για τον λόγο αυτό παραχωρούνται τα εισοδήματα του πριοράτου του Πεντάκωμου των κανονικών Αυγουστινιανών (prioratum, χωρίς ποίμανση ψυχών, του Pendaco), καθώς και του οίκου του τάγματος του Αγίου Θωμά (Sancti Thome Anglicorum), καθώς και της περιοχής του Pauperis Montis όπου ο

οίκος του Αγίου Αυγουστίνου και της Παναγίας των Τευτόνων. Τα δύο τάγματα σημειώνεται ότι είναι ακέφαλα εδώ και πάρα πολύ καιρό.

Venerabili fratri Archiepiscopo Tarsensi et dilectis filiis Belliloci Nicosiensi ac de Episcopia Nicosiensis diocesis monasteriorum abbatibus, salutem *etc.*

Romani pontificis, providentia circumspecta statum et merita prelatorum aliarum, quod personarum ecclesiarum considerans diligenter illis libenter de oportuno remedio subvenit, quorum statum et meritis id conspicit expedire.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte ^a venerabilis fratris nostri Iohannis episcopi Nimociensi petitio continebat //^{142v} quod licet olim mensa sua episcopalis Nimociensis fructibus, redditibus, proventus, ^b sufficientibus habundaret, modernis tamen temporibus, propter guerrarum turbines ac sterilitatem et mortalitatem pestes, que in illis partibus viguerunt, fructus, redditus et proventus huiusmodi adeo diminuti et attenuati existunt quod vix habere potest quantam [partem] eorum que valere solevere nec ^γ potest idem episcopus ex eis iuxta status sui decentiam congrue sustentari, quare pro parte dicti episcopi sint nobis humiliter supplicatum ut suis in hac parte necessitatibus consulentes pro tenendo decentiam statum suum, prioratum sine cura de Pendaco necnon Sancti Thome Anglicorum et Pauperis Montis domos Sancti Augustini ac Beate Marie Theotonicorum ordinum sue Nimociensis diocesis quiquidem prioratus ac domus – ut asseritur – tanto tempore vacaverunt quod de ipsorum omnia vacatione ac modo ipsius memoria non existit et in quibus non morantur de presenti aliqui religiosi sed per seculares personas [detinenta] occupati quorumque fructus, redditus, et proventus pro maiori parte in agriculturis consistunt sibi concedere in commendam de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur eidem episcopo paterno compacientes affectu ac volentes sibi de [alterius] subventionis auxilio providere gratiam que facere specialem discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, si est ita, et tempore date presentium non sit in eisdem prioratu ac domibus ius alicui speciali acquisitum prioratum ac domos predictos cum omnibus iuris et pertinentiis suis eidem episcopo per ipsum [quandui] ecclesie Nimociensis prefuerit tenendos, regendos et etiam gubernandos apostolica auctoritate in commendam concedatis, ita quod idem episcopus de fructibus, redditibus et proventus prioratus ac domorum predictorum huiusmodi durante commenda licite disponere possit et valeat sicut illi qui dictos prioratum ac domos pro tempore obtinuerunt de illis ordinare et disponere

potuerunt ac etiam debuerunt alienatione tamen quorumcumque bonorum immobilium et pretiosorum mobilium prioratus ac domorum ^δ predictorum ^ε eidem episcopo penitus interdictam, inducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem prioratus ac domorum iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendum inductum a moto ab illis quolibet illicito detentore ac factum ipsum vel dictum pertinenti pro eo [ad] prioratum et domos predictos, ut est morum, admitti sibi que ipsorum prioratus et domorum fructuibus, redditibus, proventus, iuris et obventibus beneficiis ^σ huiusmodi durante commenda integre responderi. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus apostolicis ac statutis et [consuetudinibus] ecclesiarum, [monasteriorum], prioratum sive locorum aliorum a quibus prioratus et domorum predicti forsitan dependent [et ordinum] predictorum omnium iuramento, confirmatione apostolica, vel quantumque firmitate alia roboratis aut si aliqui super provisio sibi faciendis de huiusmodi prioratibus ac domibus vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales Apostolice Sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem id earum cum vel alio quomodolibet sit processum, quas quidem litteras et processus habitos per easdem ad prioratum et domos predictos volumus non extendi, sed nullum per hoc eis quoad //^{143r} assecutionem prioratum et domorum ac beneficiorum aliorum providentiam generari, seu si alius quibus communiter vel divisim a predicta sic Sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi prioratibus ac domibus aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri ||seu commenda fieri|| per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et quibusque privilegiis indulgentes et litteris apostolicis quibuscumque personis sub quacumque verborum forma concessis de quibus quorumque totis tenoribus debeat in presentibus fieri mentio specialis proviso quod prioratus ac domus predicti debitae et consuetae obsequis non fraudentur sed deserviant inibi laudabiliter in divisim et supportentur ipsorum omnia consueta. Nos cum exinde irritum decernimus et inane si secus super hiis quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptari.